平成 17 年 12 月 22 日

各      位

会 社 名  株式会社アバールデータ

代表者名  代表取締役社長 嶋村 清

（JASDAQ コード番号 6918 ）

問合せ先

役職・氏名 総務部ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｼﾞｬｰ 大関拓夫

電話 042 － 732－ 1000

主要株主の異動に関するお知らせ

今般、平成17年12月２日付けで当社の主要株主に下記のとおり異動があり、本日、当社にて確認い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．当該主要株主の名称等

(１) 名 称 ザ・エスエフピー・バリュー・リアライゼーション・マスター・ファンド・

リミテッド

(２) 本 店 所 在 地 英領西インド諸島、ケイマン諸島、グランドケイマン、ジョージ・タウン、

サウス・チャーチ・ストリート、ユグランド・ハウス、私書箱309GT

エム・アンド・シー・コーポレート・サービシーズ・リミテッド内

(３) 代 表 者 取締役 リャム・ジョーンズ

取締役 スティーブン・ウィルダースピン

取締役 グレゴリー・マッケンタイヤー

取締役 デイビッド・バラン

取締役 柴田一彦

(４) 主 な事業内容 有価証券投資

２．異動前後における当該主要株主の所有議決権数（所有株式数）及びその議決権の総数（発行済株

式総数）に対する割合

(１) 当該株主の所有議決権数（所有株式数）

異 動 前     761個（761,000株）(株主順位第２位)

異 動 後     848個（848,000株）(株主順位第２位)

(２) 議決権総数（発行済株式総数）に対する割合

異 動 前     9.92％（ 9.44％）

異 動 後     11.03％（ 10.52％）

３．異 動 年 月 日    平成17年12月２日

４．異動日(平成17年12月2日)現在の議決権総数、発行済株式総数及び資本の額

 議 決 権 総 数        7,688個

発行済株式総数       8,064,542株

資 本 の 額     2,354,094,718円

５．その他

大量保有報告書によれば、保有目的は「長期保有を目的とした投資」と記載されております。

以   上